岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第３回「ぎふの米再生プロジェクト研究会」を開催します

県では、県産米の生産拡大や流通の効率化を図るため、農政部内に「ぎふの米再生プロ

ジェクト推進チーム」を設置し、アクションプランの策定に取り組んでいます。

このたび、実効性のあるアクションプランの策定に向けて、生産、集出荷、流通、販売・

消費の各分野の関係者と意見交換するため、下記のとおり第３回研究会を開催します。

記

１ 日 時  令和７年１２月１６日（火） １０：３０～１２：００

２ 場 所  県庁６階 特別会議室 （岐阜市薮田南２－１－１）

３ 出 席 者   生産者、集出荷、流通、販売・消費の関係者１５名

    ※別紙参照

（県側出席予定者：知事、農政部長 等）

４ 内  容  （１）開会あいさつ（知事）

（２）意見交換

           ・「ぎふの米」生産・販売拡大アクションプラン（仮称）

について

５ 取材について

・報道関係者については、冒頭から開会あいさつまで取材可能です。

・実施結果については、取材いただいた報道機関に提供します。

令和７年１２月９日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農産物流通課
輸出戦略係
流通企画係

河合
吉信

内線 4064
直通 058-272-8417
F A X 058-278-2682

別 紙

出席予定者 （敬称略）

※都合により変更の可能性があります。

 所 属 役 職 氏 名

生
産
者

(有)福江営農 代表取締役 後藤
ご と う

 昌
まさ

宏
ひろ

(有)すがたらいす 代表取締役 中島
なかしま

  悠
ゆう

アグリード(株) 代表取締役 安藤
あんどう

  重治
しげはる

(株)Ｔａｋａｈａｓｈｉ Ｆａｒｍ 代表取締役   高橋
たかはし

  正泰
まさやす

(資)源丸屋ファーム 代表社員 曽我
そ が

 康弘
やすひろ

千空農園 代表 長谷川
は せ が わ

 泰
やす

幸
ゆき

集
出
荷

ぎふ農業協同組合 代表理事組合長 岩佐
い わ さ

  哲司
て つ じ

東美濃農業協同組合 代表理事専務 吉村
よしむら

  利己
と し み

飛騨農業協同組合 代表理事組合長 志田
し だ

  浩一
こういち

流
通

全国農業協同組合連合会岐阜県本部 副本部長  伊藤
い と う

  善
よし

紀
のり

(株)ギフライス    代表取締役 恩田
お ん だ

  喜
よし

弘
ひろ

(株)米由 代表取締役 野田
の だ

 沙
さ

希
き

販
売
・
消
費

(株)バロー        ＳＭ食品部 次長 長田
な が た

  守
もり

弘
ひろ

生活協同組合コープぎふ 副理事長  堀部
ほ り べ

 智子
と も こ

(公社)岐阜県栄養士会 会長 長屋
な が や

 紀
き

美
み

江
え